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調查結果 

 
(一) 整體結果 
 

 第四階段的「2008電視節目欣賞指數調查」結果顯示，被評分的 98個電視節
目所獲得的總平均欣賞指數為 69.06分，平均認知率（即評分人數／收看電視總人
數）為 27.5%（見表一及表二）。以認知率 5%或以上的電視節目計，本階段欣賞
指數排名最高的 20個節目順序為： 
 
一.  2008大事回顧 （無綫／時事及公共事務） 
二.  鏗鏘集 （港台／時事及公共事務） 
三.  新聞透視 （無綫／時事及公共事務） 
四.  星期日檔案 （無綫／時事及公共事務） 
五.  冰天動地 （無綫／資訊） 
六.  2008香港問責大事回顧 （港台／時事及公共事務） 
七. 香港歷史系列 （港台／資訊） 
八. 新聞/財經/天氣報告 （無綫／時事及公共事務） 
九.  變革三十年 （無綫／時事及公共事務） 
十.  警訊 （港台／資訊） 
十一.  Cable早晨 （有線／時事及公共事務） 
十二.  鐵窗邊緣 （港台／資訊） 
十三. 時事追擊 （亞視／時事及公共事務） 
十四.  香港故事 （港台／資訊） 
十五. 有線新聞 （有線／時事及公共事務） 
十六.  香港早晨 （無綫／時事及公共事務） 
十七.  樓盤傳真 （有線／資訊） 
十八.  方草尋源 III （亞視／資訊） 
十九.  風雨同路 （亞視／時事及公共事務） 
二十.  頭條新聞 （港台／時事及公共事務） 

 
以上 20個節目當中，無綫電視及香港電台製作的節目各有 7個，而由有線電

視及亞洲電視製作的節目則分別各有 3 個。至於節目類型方面，「時事及公共事
務」節目佔 13個，「資訊」節目則佔 7個，沒有「娛樂」節目。 

 
此外，於被評分的 98 個電視節目中，包括認知率低於 5%之節目，本階段欣

賞指數首二十位的節目還包括有線的「還看 2008系列」，其欣賞指數為 77.1分。 
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表一 a ：按欣賞指數排列 （認知率 5%或以上的節目） 
 
 

 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

1. 2008大事回顧 (無綫) 5 78.43 0.57 44.6% 1 -- 
2. 鏗鏘集 (港台) 13 78.37 0.44 77.5% 1 +0.48 
3. 新聞透視 (無綫) 12 78.10 0.44 72.4% 1 +0.32 
4. 星期日檔案 (無綫) 8 78.00 0.42 68.5% 1 +0.70 
5. 冰天動地 (無綫) 14 77.92 0.67 56.7% 2 -- 
6. 2008香港問責大事回顧 (港台)** 1 77.75 0.78 30.2% 1 -- 
7. 香港歷史系列 (港台) 4 77.29 0.61 39.6% 2 -- 
8. 新聞/財經/天氣報告 (無綫) # 76.10 0.43 89.0% 1 -0.32 
9. 變革三十年 (無綫) 4 75.95 0.88 26.2% 1 -- 

10. 警訊 (港台) 13 75.84 0.54 72.5% 2 +1.00 
11. Cable早晨 (有線) 66 75.82 1.03 7.6% 1 +1.71 
12. 鐵窗邊緣 (港台) 5 75.65 0.61 52.9% 2 -- 
13. 時事追擊  (亞視) 13 75.37 0.68 28.8% 1 +0.44 
14. 香港故事 (港台) 10 74.89 0.75 35.7% 2 -- 
15. 有線新聞 (有線) # 74.82 0.77 30.3% 1 -1.93 
16. 香港早晨 (無綫) 79 74.79 0.58 46.6% 1 +2.34 
17. 樓盤傳真 (有線) 13 74.49 1.15 11.6% 2 +1.54 
18. 方草尋源 III (亞視) 10 74.38 0.97 27.7% 2 +1.42 
19. 風雨同路 (亞視) 13 73.80 1.35 9.7% 1 -- 
20. 頭條新聞 (港台) 13 73.39 0.55 71.7% 1 +1.28 
21. 亞洲早晨 (亞視) 79 73.12 0.96 20.2% 1 -0.61 
22. 現代塵世美 (無綫) 5 72.95 0.73 47.1% 2 -- 
23. 新聞/財經/天氣報告 (亞視) # 72.87 0.55 60.9% 1 +1.03 
24. 有線財經 (有線) 62 72.67 1.12 13.9% 1 -1.97 
25. 金錢世界 (亞視) 13 72.40 0.95 24.4% 1 +0.73 
26. 文化新領域 (無綫) 13 72.30 1.32 12.4% 2 -- 
27. 主播天下 (亞視) 65 72.26 0.77 32.1% 2 +2.20 
28. 交易所直播室 (有線) 62 72.24 1.49 9.5% 1 +0.52 
29. 上網問功課 (港台) 9 72.18 2.08 6.5% 2 -- 
30. 至 FIT男女 (有線) 13 72.18 1.94 6.0% 2 -0.30 
31. 係咪小兒科 (無綫) 10 71.83 0.65 66.7% 3 -- 
32. 人生解碼 (港台) 5 71.78 1.22 12.0% 3 -- 
33. 財經即時睇 (有線) 62 71.64 1.52 9.8% 1 -3.53 
34. 香港歲月情 (亞視)  3 71.58 1.23 11.1% 3 +2.14 
35. Money Café (有線) 62 71.35 1.64 7.0% 1 -3.53 
36. 議事論事 (港台) 12 71.32 0.63 55.6% 1 +0.17 
37. 活得很滋味 (有線) 13 71.08 1.38 12.7% 3 -0.10 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

38. 不一樣的旅遊 (港台) 6 70.89 1.27 12.8% 2 -- 
39. 財經透視 (無綫) 12 70.73 0.63 50.9% 1 -0.78 
40. 巨變三十年 (有線) 4 70.01 2.11 5.7% 1 -- 
41. 蘇 GOOD (無綫) 50 69.97 0.61 78.1% 3 +2.45 
42. 食都要高清 (港台) 8 69.00 0.83 34.9% 3 -- 
43. 蔡瀾歎名菜 (無綫) 5 68.94 0.57 78.0% 2 -1.55 
44. 萬千星輝頒獎典禮 2008 (無綫) ** 1 68.82 0.79 47.9% 3 -- 
45. 神州穿梭 (有線) 9 68.81 1.81 6.6% 2 -1.09 
46. 理財博客之即市錦囊/投資多面睇  62/61 68.18 1.22 15.2% 1 +3.93 
47. 華爾街速遞 (有線) 64 68.16 1.81 7.4% 1 -5.73 
48. 日本東北咁過祭 (無綫) 4 68.05 1.05 23.3% 3 -- 
49. 頑遊關西 (無綫)  5 67.92 0.96 26.8% 3 -- 
50. 開心到鎮 (亞視) 18 67.82 1.78 8.8% 3 -2.02 
51. 更上一層樓 (無綫) 12 67.21 0.68 53.2% 2 -0.65 
52. 有線娛樂新聞報道 (有線) # 66.76 1.17 19.2% 3 -0.34 
53. 主播會客室 (有線) 13 66.75 1.48 8.6% 3 -3.72 
54. 豪遊天下 (亞視) 11 66.36 1.01 23.4% 3 +2.80 
55. 都市閒情 (無綫) 66 66.08 0.73 40.2% 2 -- 
56. 「峰」生水起精讀班 - 掌相篇  5 65.97 1.54 13.0% 3 -1.07 
57. 文化潮流 (亞視) 12 65.95 2.38 5.8% 2 -- 
58. Click 入黃金屋 (無綫) 18 65.71 0.68 60.2% 3 -- 
59. 交易現場 (無綫) 62 65.62 0.84 38.0% 1 -1.84 
60. 高師傅美食俠客行 (有線)  5 65.60 1.84 8.2% 2 -- 
61. 肥媽私房菜 (有線) 13 65.43 1.21 17.0% 3 -0.82 
62. 生活著數台 (亞視) 22 65.33 1.47 15.7% 2 -- 
63. 名人飯堂 (無綫) 7 65.30 0.62 63.0% 2 -- 
64. 創新戰隊 (港台) 10 65.29 1.27 21.8% 2 -- 
65. 也文也武一大班答問大會 (亞視) ** 1 64.85 2.02 10.4% 3 -- 
66. 文化廣場 (無綫) 13 64.74 1.32 16.5% 2 -- 
67. 珠光寶氣 (無綫) 50 64.73 0.71 70.8% 3 -- 
68. 東張西望 (無綫) 64 64.71 0.60 78.5% 3 +1.41 
69. 放學 ICU (無綫) 66 64.65 1.12 23.4% 3 -- 
70. 也文也武一大班 (亞視) 18 63.95 1.44 16.9% 3 +0.68 
71. 畢打自己人 (無綫) 53 63.34 0.67 71.0% 3 -- 
72. 怪談 (有線) 13 63.25 2.26 9.5% 3 +2.00 
73. 東山飄雨西關晴 (無綫) 29 63.18 0.73 62.8% 3 -- 
74. 一煮成名 (有線) 8 62.41 2.05 5.0% 3 +6.81 
75. 娛樂直播 (無綫) 64 62.37 0.80 48.7% 3 -- 
76. 鐵甲無敵獎門人 (無綫) 13 62.34 0.83 79.2% 3 -1.15 
77. 玄來系列風水節目 (亞視) 5 62.31 2.18 8.8% 2 -- 
78. 有腦 E班 (亞視) 87 61.70 2.00 9.2% 3 -- 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

79. 師奶你好 o野 (亞視) 65 61.48 1.55 13.9% 3 -- 
80. 選美風雲 50年 (亞視) 9 59.69 1.30 18.9% 3 -- 

 平均數（80個節目）  69.72 1.10 32.9%   

 總平均數（所有98個節目）  69.06 1.48 27.5%   

               *節目類型 : 1=時事及公共事務  2=資訊性  3=娛樂性 

  #因數量眾多，新聞節目播影次數不予記錄 

  **電視台各自提名的節目   

   
 
 
表一 b ：按欣賞指數排列 （認知率低於 5%的節目） 
 

 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

1. 還看 2008系列 (有線) 5 77.13 2.30 3.0% 1 -- 
2. 時事寬頻 (有線) 11 71.12 2.08 4.6% 1 +2.47 
3. 創富早餐 (有線) 62 70.95 2.63 2.4% 1 -3.47 
4. 拉近文化 (有線) 13 70.34 2.10 3.9% 2 +1.44 
5. 大行報告 (有線) 62 69.22 2.15 4.5% 1 +3.78 
6. 青春跳格 (港台)  5 69.19 2.53 3.7% 2 -- 
7. 升斗之歌 (港台)  6 67.95 4.11 2.3% 2 -- 
8. 周日體育狂熱 (有線) 13 67.90 2.66 4.9% 2 -1.56 
9. 品牌手印 (亞視) 7 66.31 2.34 4.5% 2 -- 

10. 有線情牽 15年 (有線) 4 66.06 3.93 2.2% 3 -- 
11. 香港刺針 (有線) 13 64.07 3.44 3.8% 1 -- 
12. 雙對論 (亞視) 5 63.41 3.12 4.4% 2 -- 
13. 人生命書 (有線) 8 63.31 2.57 4.6% 3 -- 
14. 超越教育系列 (有線) ** 2 63.30 7.05 1.7% 1 -- 
15. 商品有價 (有線) 62 62.72 3.54 3.1% 2 -7.24 
16. 怒人甲乙丙 (有線)  5 61.95 3.37 4.4% 1 -- 
17. 線動真音樂 (有線) 13 57.90 3.45 3.0% 3 -2.37 
18. 區陸孖人 Show (有線) 6 57.73 3.55 3.7% 3 -- 

 平均數（18個節目）  66.14 3.16 3.6%   

 總平均數（所有98個節目）  69.06 1.48 27.5%   

 

               *節目類型 : 1=時事及公共事務  2=資訊性  3=娛樂性 

 **電視台各自提名的節目 
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表一 c ：按欣賞指數排列 （所有節目，包括認知率低於 5%的節目） 
 

 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

1. 2008大事回顧 (無綫) 5 78.43 0.57 44.6% 1 -- 
2. 鏗鏘集 (港台) 13 78.37 0.44 77.5% 1 +0.48 
3. 新聞透視 (無綫) 12 78.10 0.44 72.4% 1 +0.32 
4. 星期日檔案 (無綫) 8 78.00 0.42 68.5% 1 +0.70 
5. 冰天動地 (無綫) 14 77.92 0.67 56.7% 2 -- 
6. 2008香港問責大事回顧 (港台) ** 1 77.75 0.78 30.2% 1 -- 
7. 香港歷史系列 (港台) 4 77.29 0.61 39.6% 2 -- 
8. 還看 2008系列 (有線) 5 77.13 2.30 3.0% 1 -- 
9. 新聞/財經/天氣報告 (無綫) # 76.10 0.43 89.0% 1 -0.32 

10. 變革三十年 (無綫) 4 75.95 0.88 26.2% 1 -- 
11. 警訊 (港台) 13 75.84 0.54 72.5% 2 +1.00 
12. Cable早晨 (有線) 66 75.82 1.03 7.6% 1 +1.71 
13. 鐵窗邊緣 (港台) 5 75.65 0.61 52.9% 2 -- 
14. 時事追擊  (亞視) 13 75.37 0.68 28.8% 1 +0.44 
15. 香港故事 (港台) 10 74.89 0.75 35.7% 2 -- 
16. 有線新聞 (有線) # 74.82 0.77 30.3% 1 -1.93 
17. 香港早晨 (無綫) 79 74.79 0.58 46.6% 1 +2.34 
18. 樓盤傳真 (有線) 13 74.49 1.15 11.6% 2 +1.54 
19. 方草尋源 III (亞視) 10 74.38 0.97 27.7% 2 +1.42 
20. 風雨同路 (亞視) 13 73.80 1.35 9.7% 1 -- 
21. 頭條新聞 (港台) 13 73.39 0.55 71.7% 1 +1.28 
22. 亞洲早晨 (亞視) 79 73.12 0.96 20.2% 1 -0.61 
23. 現代塵世美 (無綫) 5 72.95 0.73 47.1% 2 -- 
24. 新聞/財經/天氣報告 (亞視) # 72.87 0.55 60.9% 1 +1.03 
25. 有線財經 (有線) 62 72.67 1.12 13.9% 1 -1.97 
26. 金錢世界 (亞視) 13 72.40 0.95 24.4% 1 +0.73 
27. 文化新領域 (無綫) 13 72.30 1.32 12.4% 2 -- 
28. 主播天下 (亞視) 65 72.26 0.77 32.1% 2 +2.20 
29. 交易所直播室 (有線) 62 72.24 1.49 9.5% 1 +0.52 
30. 上網問功課 (港台) 9 72.18 2.08 6.5% 2 -- 
31. 至 FIT男女 (有線) 13 72.18 1.94 6.0% 2 -0.30 
32. 係咪小兒科 (無綫) 10 71.83 0.65 66.7% 3 -- 
33. 人生解碼 (港台) 5 71.78 1.22 12.0% 3 -- 
34. 財經即時睇 (有線) 62 71.64 1.52 9.8% 1 -3.53 
35. 香港歲月情 (亞視) 3 71.58 1.23 11.1% 3 +2.14 
36. Money Café (有線) 62 71.35 1.64 7.0% 1 -3.53 
37. 議事論事 (港台) 12 71.32 0.63 55.6% 1 +0.17 
38. 時事寬頻 (有線) 11 71.12 2.08 4.6% 1 +2.47 
39. 活得很滋味 (有線) 13 71.08 1.38 12.7% 3 -0.10 
40. 創富早餐 (有線) 62 70.95 2.63 2.4% 1 -3.47 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

41. 不一樣的旅遊 (港台) 6 70.89 1.27 12.8% 2 -- 
42. 財經透視 (無綫) 12 70.73 0.63 50.9% 1 -0.78 
43. 拉近文化 (有線) 13 70.34 2.10 3.9% 2 +1.44 
44. 巨變三十年 (有線) 4 70.01 2.11 5.7% 1 -- 
45. 蘇 GOOD (無綫) 50 69.97 0.61 78.1% 3 +2.45 
46. 大行報告 (有線) 62 69.22 2.15 4.5% 1 +3.78 
47. 青春跳格 (港台)  5 69.19 2.53 3.7% 2 -- 
48. 食都要高清 (港台) 8 69.00 0.83 34.9% 3 -- 
49. 蔡瀾歎名菜 (無綫) 5 68.94 0.57 78.0% 2 -1.55 
50. 萬千星輝頒獎典禮 2008 (無綫) ** 1 68.82 0.79 47.9% 3 -- 
51. 神州穿梭 (有線) 9 68.81 1.81 6.6% 2 -1.09 

52. 
理財博客之即市錦囊/投資多面睇  
(亞視) 62/61 68.18 1.22 15.2% 1 +3.93 

53. 華爾街速遞 (有線) 64 68.16 1.81 7.4% 1 -5.73 
54. 日本東北咁過祭 (無綫) 4 68.05 1.05 23.3% 3 -- 
55. 升斗之歌 (港台)  6 67.95 4.11 2.3% 2 -- 
56. 頑遊關西 (無綫)  5 67.92 0.96 26.8% 3 -- 
57. 周日體育狂熱 (有線) 13 67.90 2.66 4.9% 2 -1.56 
58. 開心到鎮 (亞視) 18 67.82 1.78 8.8% 3 -2.02 
59. 更上一層樓 (無綫) 12 67.21 0.68 53.2% 2 -0.65 
60. 有線娛樂新聞報道 (有線) # 66.76 1.17 19.2% 3 -0.34 
61. 主播會客室 (有線) 13 66.75 1.48 8.6% 3 -3.72 
62. 豪遊天下 (亞視) 11 66.36 1.01 23.4% 3 +2.80 
63. 品牌手印 (亞視) 7 66.31 2.34 4.5% 2 -- 
64. 都市閒情 (無綫) 66 66.08 0.73 40.2% 2 -- 
65. 有線情牽 15年 (有線) 4 66.06 3.93 2.2% 3 -- 
66. 「峰」生水起精讀班 - 掌相篇 (有線) 5 65.97 1.54 13.0% 3 -1.07 
67. 文化潮流 (亞視) 12 65.95 2.38 5.8% 2 -- 
68. Click 入黃金屋 (無綫) 18 65.71 0.68 60.2% 3 -- 
69. 交易現場 (無綫) 62 65.62 0.84 38.0% 1 -1.84 
70. 高師傅美食俠客行 (有線)  5 65.60 1.84 8.2% 2 -- 
71. 肥媽私房菜 (有線) 13 65.43 1.21 17.0% 3 -0.82 
72. 生活著數台 (亞視) 22 65.33 1.47 15.7% 2 -- 
73. 名人飯堂 (無綫) 7 65.30 0.62 63.0% 2 -- 
74. 創新戰隊 (港台) 10 65.29 1.27 21.8% 2 -- 
75. 也文也武一大班答問大會 (亞視) ** 1 64.85 2.02 10.4% 3 -- 
76. 文化廣場 (無綫) 13 64.74 1.32 16.5% 2 -- 
77. 珠光寶氣 (無綫) 50 64.73 0.71 70.8% 3 -- 
78. 東張西望 (無綫) 64 64.71 0.60 78.5% 3 +1.41 
79. 放學 ICU (無綫) 66 64.65 1.12 23.4% 3 -- 
80. 香港刺針 (有線) 13 64.07 3.44 3.8% 1 -- 
81. 也文也武一大班 (亞視) 18 63.95 1.44 16.9% 3 +0.68 
82. 雙對論 (亞視) 5 63.41 3.12 4.4% 2 -- 
83. 畢打自己人 (無綫) 53 63.34 0.67 71.0% 3 -- 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

84. 人生命書 (有線) 8 63.31 2.57 4.6% 3 -- 
85. 超越教育系列 (有線) ** 2 63.30 7.05 1.7% 1 -- 
86. 怪談 (有線) 13 63.25 2.26 9.5% 3 +2.00 
87. 東山飄雨西關晴 (無綫) 29 63.18 0.73 62.8% 3 -- 
88. 商品有價 (有線) 62 62.72 3.54 3.1% 2 -7.24 
89. 一煮成名 (有線) 8 62.41 2.05 5.0% 3 +6.81 
90. 娛樂直播 (無綫) 64 62.37 0.80 48.7% 3 -- 
91. 鐵甲無敵獎門人 (無綫) 13 62.34 0.83 79.2% 3 -1.15 
92. 玄來系列風水節目 (亞視) 5 62.31 2.18 8.8% 2 -- 
93. 怒人甲乙丙 (有線)  5 61.95 3.37 4.4% 1 -- 
94. 有腦 E班 (亞視) 87 61.70 2.00 9.2% 3 -- 
95. 師奶你好 o野 (亞視) 65 61.48 1.55 13.9% 3 -- 
96. 選美風雲 50年 (亞視) 9 59.69 1.30 18.9% 3 -- 
97. 線動真音樂 (有線) 13 57.90 3.45 3.0% 3 -2.37 
98. 區陸孖人 Show (有線) 6 57.73 3.55 3.7% 3 -- 

 總平均數  69.06 1.48 27.5%   

 
               *節目類型 : 1=時事及公共事務  2=資訊性  3=娛樂性 

  #因數量眾多，新聞節目播影次數不予記錄 

        **電視台各自提名的節目  
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表二 ：按認知率排列   

 

 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

1. 新聞/財經/天氣報告 (無綫) # 76.10 0.43 89.0% 1 -0.32 
2. 鐵甲無敵獎門人 (無綫) 13 62.34 0.83 79.2% 3 -1.15 
3. 東張西望 (無綫) 64 64.71 0.60 78.5% 3 +1.41 
4. 蘇 GOOD (無綫) 50 69.97 0.61 78.1% 3 +2.45 
5. 蔡瀾歎名菜 (無綫) 5 68.94 0.57 78.0% 2 -1.55 
6. 鏗鏘集 (港台) 13 78.37 0.44 77.5% 1 +0.48 
7. 警訊 (港台) 13 75.84 0.54 72.5% 2 +1.00 
8. 新聞透視 (無綫) 12 78.10 0.44 72.4% 1 +0.32 
9. 頭條新聞 (港台) 13 73.39 0.55 71.7% 1 +1.28 

10. 畢打自己人 (無綫) 53 63.34 0.67 71.0% 3 -- 
11. 珠光寶氣 (無綫) 50 64.73 0.71 70.8% 3 -- 
12. 星期日檔案 (無綫) 8 78.00 0.42 68.5% 1 +0.70 
13. 係咪小兒科 (無綫) 10 71.83 0.65 66.7% 3 -- 
14. 名人飯堂 (無綫) 7 65.30 0.62 63.0% 2 -- 
15. 東山飄雨西關晴 (無綫) 29 63.18 0.73 62.8% 3 -- 
16. 新聞/財經/天氣報告 (亞視) # 72.87 0.55 60.9% 1 +1.03 
17. Click 入黃金屋 (無綫) 18 65.71 0.68 60.2% 3 -- 
18. 冰天動地 (無綫) 14 77.92 0.67 56.7% 2 -- 
19. 議事論事 (港台) 12 71.32 0.63 55.6% 1 +0.17 
20. 更上一層樓 (無綫) 12 67.21 0.68 53.2% 2 -0.65 
21. 鐵窗邊緣 (港台) 5 75.65 0.61 52.9% 2 -- 
22. 財經透視 (無綫) 12 70.73 0.63 50.9% 1 -0.78 
23. 娛樂直播 (無綫) 64 62.37 0.80 48.7% 3 -- 
24. 萬千星輝頒獎典禮 2008 (無綫) ** 1 68.82 0.79 47.9% 3 -- 
25. 現代塵世美 (無綫) 5 72.95 0.73 47.1% 2 -- 
26. 香港早晨 (無綫) 79 74.79 0.58 46.6% 1 +2.34 
27. 2008大事回顧 (無綫) 5 78.43 0.57 44.6% 1 -- 
28. 都市閒情 (無綫) 66 66.08 0.73 40.2% 2 -- 
29. 香港歷史系列 (港台) 4 77.29 0.61 39.6% 2 -- 
30. 交易現場 (無綫) 62 65.62 0.84 38.0% 1 -1.84 
31. 香港故事 (港台) 10 74.89 0.75 35.7% 2 -- 
32. 食都要高清 (港台) 8 69.00 0.83 34.9% 3 -- 
33. 主播天下 (亞視) 65 72.26 0.77 32.1% 2 +2.20 
34. 有線新聞 (有線) # 74.82 0.77 30.3% 1 -1.93 
35. 2008香港問責大事回顧 (港台) ** 1 77.75 0.78 30.2% 1 -- 
36. 時事追擊  (亞視) 13 75.37 0.68 28.8% 1 +0.44 
37. 方草尋源 III (亞視) 10 74.38 0.97 27.7% 2 +1.42 
38. 頑遊關西 (無綫)  5 67.92 0.96 26.8% 3 -- 
39. 變革三十年 (無綫) 4 75.95 0.88 26.2% 1 -- 
40. 金錢世界 (亞視) 13 72.40 0.95 24.4% 1 +0.73 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

41. 放學 ICU (無綫) 66 64.65 1.12 23.4% 3 -- 
42. 豪遊天下 (亞視) 11 66.36 1.01 23.4% 3 +2.80 
43. 日本東北咁過祭 (無綫) 4 68.05 1.05 23.3% 3 -- 
44. 創新戰隊 (港台) 10 65.29 1.27 21.8% 2 -- 
45. 亞洲早晨 (亞視) 79 73.12 0.96 20.2% 1 -0.61 
46. 有線娛樂新聞報道 (有線) # 66.76 1.17 19.2% 3 -0.34 
47. 選美風雲 50年 (亞視) 9 59.69 1.30 18.9% 3 -- 
48. 肥媽私房菜 (有線) 13 65.43 1.21 17.0% 3 -0.82 
49. 也文也武一大班 (亞視)  18 63.95 1.44 16.9% 3 +0.68 
50. 文化廣場 (無綫) 13 64.74 1.32 16.5% 2 -- 
51. 生活著數台 (亞視) 22 65.33 1.47 15.7% 2 -- 

52. 
理財博客之即市錦囊/投資多面睇  
(亞視) 62/61 68.18 1.22 15.2% 1 +3.93 

53. 師奶你好 o野 (亞視) 65 61.48 1.55 13.9% 3 -- 
54. 有線財經 (有線) 62 72.67 1.12 13.9% 1 -1.97 
55. 「峰」生水起精讀班 - 掌相篇 (有線) 5 65.97 1.54 13.0% 3 -1.07 
56. 不一樣的旅遊 (港台) 6 70.89 1.27 12.8% 2 -- 
57. 活得很滋味 (有線) 13 71.08 1.38 12.7% 3 -0.10 
58. 文化新領域 (無綫) 13 72.30 1.32 12.4% 2 -- 
59. 人生解碼 (港台) 5 71.78 1.22 12.0% 3 -- 
60. 樓盤傳真 (有線) 13 74.49 1.15 11.6% 2 +1.54 
61. 香港歲月情 (亞視) 3 71.58 1.23 11.1% 3 +2.14 
62. 也文也武一大班答問大會 (亞視) ** 1 64.85 2.02 10.4% 3 -- 
63. 財經即時睇 (有線) 62 71.64 1.52 9.8% 1 -3.53 
64. 風雨同路 (亞視) 13 73.80 1.35 9.7% 1 -- 
65. 交易所直播室 (有線) 62 72.24 1.49 9.5% 1 +0.52 
66. 怪談 (有線) 13 63.25 2.26 9.5% 3 +2.00 
67. 有腦 E班 (亞視) 87 61.70 2.00 9.2% 3 -- 
68. 玄來系列風水節目 (亞視) 5 62.31 2.18 8.8% 2 -- 
69. 開心到鎮 (亞視) 18 67.82 1.78 8.8% 3 -2.02 
70. 主播會客室 (有線) 13 66.75 1.48 8.6% 3 -3.72 
71. 高師傅美食俠客行 (有線)  5 65.60 1.84 8.2% 2 -- 
72. Cable早晨 (有線) 66 75.82 1.03 7.6% 1 +1.71 
73. 華爾街速遞 (有線) 64 68.16 1.81 7.4% 1 -5.73 
74. Money Café (有線) 62 71.35 1.64 7.0% 1 -3.53 
75. 神州穿梭 (有線) 9 68.81 1.81 6.6% 2 -1.09 
76. 上網問功課 (港台) 9 72.18 2.08 6.5% 2 -- 
77. 至 FIT男女 (有線) 13 72.18 1.94 6.0% 2 -0.30 
78. 文化潮流 (亞視) 12 65.95 2.38 5.8% 2 -- 
79. 巨變三十年 (有線) 4 70.01 2.11 5.7% 1 -- 
80. 一煮成名 (有線) 8 62.41 2.05 5.0% 3 +6.81 
81. 周日體育狂熱 (有線) 13 67.90 2.66 4.9% 2 -1.56 
82. 人生命書 (有線) 8 63.31 2.57 4.6% 3 -- 
83. 時事寬頻 (有線) 11 71.12 2.08 4.6% 1 +2.47 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

84. 品牌手印 (亞視) 7 66.31 2.34 4.5% 2 -- 
85. 大行報告 (有線) 62 69.22 2.15 4.5% 1 +3.78 
86. 怒人甲乙丙 (有線)  5 61.95 3.37 4.4% 1 -- 
87. 雙對論 (亞視) 5 63.41 3.12 4.4% 2 -- 
88. 拉近文化 (有線) 13 70.34 2.10 3.9% 2 +1.44 
89. 香港刺針 (有線) 13 64.07 3.44 3.8% 1 -- 
90. 區陸孖人 Show (有線) 6 57.73 3.55 3.7% 3 -- 
91. 青春跳格 (港台)  5 69.19 2.53 3.7% 2 -- 
92. 商品有價 (有線) 62 62.72 3.54 3.1% 2 -7.24 
93. 線動真音樂 (有線) 13 57.90 3.45 3.0% 3 -2.37 
94. 還看 2008系列 (有線) 5 77.13 2.30 3.0% 1 -- 
95. 創富早餐 (有線) 62 70.95 2.63 2.4% 1 -3.47 
96. 升斗之歌 (港台)  6 67.95 4.11 2.3% 2 -- 
97. 有線情牽 15年 (有線) 4 66.06 3.93 2.2% 3 -- 
98. 超越教育系列 (有線) ** 2 63.30 7.05 1.7% 1 -- 

 總平均數  69.06 1.48 27.5%   
 
 

               *節目類型 : 1=時事及公共事務  2=資訊性  3=娛樂性 

  #因數量眾多，新聞節目播影次數不予記錄 

  **電視台各自提名的節目     
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表三 ：按欣賞指數升幅排列（由高至低）   

 

 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

1. 一煮成名 (有線) 8 62.41 2.05 5.0% 3 +6.81 

2. 
理財博客之即市錦囊/投資多面睇  
(亞視) 62/61 68.18 1.22 15.2% 1 +3.93 

3. 大行報告 (有線) 62 69.22 2.15 4.5% 1 +3.78 
4. 豪遊天下 (亞視) 11 66.36 1.01 23.4% 3 +2.80 
5. 時事寬頻 (有線) 11 71.12 2.08 4.6% 1 +2.47 
6. 蘇 GOOD (無綫) 50 69.97 0.61 78.1% 3 +2.45 
7. 香港早晨 (無綫) 79 74.79 0.58 46.6% 1 +2.34 
8. 主播天下 (亞視) 65 72.26 0.77 32.1% 2 +2.20 
9. 香港歲月情 (亞視) 3 71.58 1.23 11.1% 3 +2.14 

10. 怪談 (有線) 13 63.25 2.26 9.5% 3 +2.00 
11. Cable早晨 (有線) 66 75.82 1.03 7.6% 1 +1.71 
12. 樓盤傳真 (有線) 13 74.49 1.15 11.6% 2 +1.54 
13. 拉近文化 (有線) 13 70.34 2.10 3.9% 2 +1.44 
14. 方草尋源 III (亞視) 10 74.38 0.97 27.7% 2 +1.42 
15. 東張西望 (無綫) 64 64.71 0.60 78.5% 3 +1.41 
16. 頭條新聞 (港台) 13 73.39 0.55 71.7% 1 +1.28 
17. 新聞/財經/天氣報告 (亞視) # 72.87 0.55 60.9% 1 +1.03 
18. 警訊 (港台) 13 75.84 0.54 72.5% 2 +1.00 
19. 金錢世界 (亞視) 13 72.40 0.95 24.4% 1 +0.73 
20. 星期日檔案 (無綫) 8 78.00 0.42 68.5% 1 +0.70 
21. 也文也武一大班 (亞視) 18 63.95 1.44 16.9% 3 +0.68 
22. 交易所直播室 (有線) 62 72.24 1.49 9.5% 1 +0.52 
23. 鏗鏘集 (港台) 13 78.37 0.44 77.5% 1 +0.48 
24. 時事追擊  (亞視) 13 75.37 0.68 28.8% 1 +0.44 
25. 新聞透視 (無綫) 12 78.10 0.44 72.4% 1 +0.32 
26. 議事論事 (港台) 12 71.32 0.63 55.6% 1 +0.17 
27. 活得很滋味 (有線) 13 71.08 1.38 12.7% 3 -0.10 
28. 至 FIT男女 (有線) 13 72.18 1.94 6.0% 2 -0.30 
29. 新聞/財經/天氣報告 (無綫) # 76.10 0.43 89.0% 1 -0.32 
30. 有線娛樂新聞報道 (有線) # 66.76 1.17 19.2% 3 -0.34 
31. 亞洲早晨 (亞視) 79 73.12 0.96 20.2% 1 -0.61 
32. 更上一層樓 (無綫) 12 67.21 0.68 53.2% 2 -0.65 
33. 財經透視 (無綫) 12 70.73 0.63 50.9% 1 -0.78 
34. 肥媽私房菜 (有線) 13 65.43 1.21 17.0% 3 -0.82 
35. 「峰」生水起精讀班 - 掌相篇 (有線) 5 65.97 1.54 13.0% 3 -1.07 
36. 神州穿梭 (有線) 9 68.81 1.81 6.6% 2 -1.09 
37. 鐵甲無敵獎門人 (無綫) 13 62.34 0.83 79.2% 3 -1.15 
38. 蔡瀾歎名菜 (無綫) 5 68.94 0.57 78.0% 2 -1.55 
39. 周日體育狂熱 (有線) 13 67.90 2.66 4.9% 2 -1.56 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

40. 交易現場 (無綫) 62 65.62 0.84 38.0% 1 -1.84 
41. 有線新聞 (有線) # 74.82 0.77 30.3% 1 -1.93 
42. 有線財經 (有線) 62 72.67 1.12 13.9% 1 -1.97 
43. 開心到鎮 (亞視) 18 67.82 1.78 8.8% 3 -2.02 
44. 線動真音樂 (有線) 13 57.90 3.45 3.0% 3 -2.37 
45. 創富早餐 (有線) 62 70.95 2.63 2.4% 1 -3.47 
46. 財經即時睇 (有線) 62 71.64 1.52 9.8% 1 -3.53 
47. Money Café (有線) 62 71.35 1.64 7.0% 1 -3.53 
48. 主播會客室 (有線) 13 66.75 1.48 8.6% 3 -3.72 
49. 華爾街速遞 (有線) 64 68.16 1.81 7.4% 1 -5.73 
50. 商品有價 (有線) 62 62.72 3.54 3.1% 2 -7.24 
51. 2008大事回顧 (無綫) 5 78.43 0.57 44.6% 1 -- 
52. 冰天動地 (無綫) 14 77.92 0.67 56.7% 2 -- 
53. 2008香港問責大事回顧 (港台) ** 1 77.75 0.78 30.2% 1 -- 
54. 香港歷史系列 (港台) 4 77.29 0.61 39.6% 2 -- 
55. 還看 2008系列 (有線) 5 77.13 2.30 3.0% 1 -- 
56. 變革三十年 (無綫) 4 75.95 0.88 26.2% 1 -- 
57. 鐵窗邊緣 (港台) 5 75.65 0.61 52.9% 2 -- 
58. 香港故事 (港台) 10 74.89 0.75 35.7% 2 -- 
59. 風雨同路 (亞視) 13 73.80 1.35 9.7% 1 -- 
60. 現代塵世美 (無綫) 5 72.95 0.73 47.1% 2 -- 
61. 文化新領域 (無綫) 13 72.30 1.32 12.4% 2 -- 
62. 上網問功課 (港台) 9 72.18 2.08 6.5% 2 -- 
63. 係咪小兒科 (無綫) 10 71.83 0.65 66.7% 3 -- 
64. 人生解碼 (港台) 5 71.78 1.22 12.0% 3 -- 
65. 不一樣的旅遊 (港台) 6 70.89 1.27 12.8% 2 -- 
66. 巨變三十年 (有線) 4 70.01 2.11 5.7% 1 -- 
67. 青春跳格 (港台)  5 69.19 2.53 3.7% 2 -- 
68. 食都要高清 (港台) 8 69.00 0.83 34.9% 3 -- 
69. 萬千星輝頒獎典禮 2008 (無綫) ** 1 68.82 0.79 47.9% 3 -- 
70. 日本東北咁過祭 (無綫) 4 68.05 1.05 23.3% 3 -- 
71. 升斗之歌 (港台)  6 67.95 4.11 2.3% 2 -- 
72. 頑遊關西 (無綫)  5 67.92 0.96 26.8% 3 -- 
73. 品牌手印 (亞視) 7 66.31 2.34 4.5% 2 -- 
74. 都市閒情 (無綫) 66 66.08 0.73 40.2% 2 -- 
75. 有線情牽 15年 (有線) 4 66.06 3.93 2.2% 3 -- 
76. 文化潮流 (亞視) 12 65.95 2.38 5.8% 2 -- 
77. Click 入黃金屋 (無綫) 18 65.71 0.68 60.2% 3 -- 
78. 高師傅美食俠客行 (有線)  5 65.60 1.84 8.2% 2 -- 
79. 生活著數台 (亞視) 22 65.33 1.47 15.7% 2 -- 
80. 名人飯堂 (無綫) 7 65.30 0.62 63.0% 2 -- 
81. 創新戰隊 (港台) 10 65.29 1.27 21.8% 2 -- 
82. 也文也武一大班答問大會 (亞視) ** 1 64.85 2.02 10.4% 3 -- 
83. 文化廣場 (無綫) 13 64.74 1.32 16.5% 2 -- 
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 電視節目名稱 播影

次數

欣賞

指數

標準

誤差

評分人數/ 
收看電視 
總人數 

類型

* 

比較 
上一階段

欣賞指數

84. 珠光寶氣 (無綫) 50 64.73 0.71 70.8% 3 -- 
85. 放學 ICU (無綫) 66 64.65 1.12 23.4% 3 -- 
86. 香港刺針 (有線) 13 64.07 3.44 3.8% 1 -- 
87. 雙對論 (亞視) 5 63.41 3.12 4.4% 2 -- 
88. 畢打自己人 (無綫) 53 63.34 0.67 71.0% 3 -- 
89. 人生命書 (有線) 8 63.31 2.57 4.6% 3 -- 
90. 超越教育系列 (有線) ** 2 63.30 7.05 1.7% 1 -- 
91. 東山飄雨西關晴 (無綫) 29 63.18 0.73 62.8% 3 -- 
92. 娛樂直播 (無綫) 64 62.37 0.80 48.7% 3 -- 
93. 玄來系列風水節目 (亞視) 5 62.31 2.18 8.8% 2 -- 
94. 怒人甲乙丙 (有線)  5 61.95 3.37 4.4% 1 -- 
95. 有腦 E班 (亞視) 87 61.70 2.00 9.2% 3 -- 
96. 師奶你好 o野 (亞視) 65 61.48 1.55 13.9% 3 -- 
97. 選美風雲 50年 (亞視) 9 59.69 1.30 18.9% 3 -- 
98. 區陸孖人 Show (有線) 6 57.73 3.55 3.7% 3 -- 

 總平均數  69.06 1.48 27.5%   

 
  *節目類型 : 1=時事及公共事務  2=資訊性  3=娛樂性 

  #因數量眾多，新聞節目播影次數不予記錄 

  **電視台各自提名的節目
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(二) 交叉分析結果  

注意事項：由於整體樣本的各項數字是以節目為單位平均計算，而每個節目的人口變項比重不同，因此，各項整體樣本平均數字並不能由
各個次樣本的平均數字簡單推算。 
 

表四 ：按被訪者性別   

 整體 性別 

  男 女 
    

 欣賞指數 標準誤差 認知率 欣賞指數 標準誤差 認知率 欣賞指數 標準誤差 認知率 

1) 整體評分 69.06 1.48 27.5% 67.13 2.22 27.7% 70.86 1.97 27.4% 

          

2) 節目類型          

時事及公共事務 72.39 1.44 28.7% 71.08 1.96 30.3% 74.02 2.13 27.2% 

資訊性 69.57 1.57 24.5% 67.54 2.39 24.4% 71.20 2.02 24.5% 

娛樂性 65.37 1.45 29.3% 62.93 2.31 28.2% 67.48 1.77 30.2% 

          

3) 電視台          

香港電台 72.72 1.21 35.3% 70.16 2.04 35.9% 74.70 1.42 34.8% 

無綫電視 69.34 0.75 53.1% 67.35 1.14 51.1% 70.98 0.97 55.0% 

有線電視 67.97 2.25 7.8% 66.06 3.26 8.8% 70.09 3.06 7.0% 

亞洲電視 67.77 1.49 17.6% 66.33 2.18 19.5% 69.15 2.03 16.0% 
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表五 ：按被訪者年齡組別  

 年齡組別 

 
整體 

9 - 19 歲 20 - 29 歲 30 - 39 歲 40 - 49 歲 50歲或以上 

       

 欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

1) 整體評分 69.06 1.48 27.5% 70.33 4.55 27.8% 70.87 2.87 27.1% 66.57 3.73 29.1% 68.90 3.07 29.1% 68.68 2.70 26.4% 

                   

2) 節目類型                   

時事及公共事務 72.39 1.44 28.7% 71.65 5.14 25.2% 74.89 2.19 25.6% 70.04 3.49 30.2% 72.83 3.10 31.6% 72.63 2.47 29.1% 

資訊性 69.57 1.57 24.5% 69.04 4.68 25.3% 71.26 3.24 24.3% 67.12 4.67 25.2% 69.54 3.10 26.1% 68.62 2.96 23.4% 

娛樂性 65.37 1.45 29.3% 68.16 3.73 32.6% 66.61 3.18 31.1% 62.70 3.13 31.5% 64.49 3.03 29.6% 64.90 2.69 26.5% 

                  

3) 電視台                   

香港電台 72.72 1.21 35.3% 75.11 2.12 38.3% 74.82 1.88 34.3% 73.84 2.70 33.0% 72.41 2.30 36.7% 70.68 2.70 35.5% 

無綫電視 69.34 0.75 53.1% 71.77 2.08 60.2% 69.09 1.70 55.6% 67.83 1.74 57.7% 68.51 1.55 55.5% 69.65 1.49 46.2% 

有線電視 67.97 2.25 7.8% 69.75 5.89 6.4% 72.65 3.66 7.7% 63.06 5.46 9.6% 68.37 5.00 8.6% 67.10 4.04 7.4% 

亞洲電視 67.77 1.49 17.6% 62.50 7.39 9.2% 67.69 3.93 13.0% 65.15 4.52 17.2% 67.74 2.71 19.5% 68.38 2.29 22.4% 
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表六 ：按被訪者學歷  

 學歷 

 
整體 

小學或以下 中學及預科 專上或以上 

     

 欣賞指數 標準誤差 認知率 欣賞指數標準誤差 認知率 欣賞指數標準誤差 認知率 欣賞指數標準誤差 認知率 

1) 整體評分 69.06 1.48 27.5% 70.54 4.30 23.8% 69.32 1.97 28.7% 67.36 2.90 28.0% 

                         

2) 節目類型             

時事及公共事務 72.39 1.44 28.7% 72.52 4.39 24.1% 72.30 2.07 29.3% 72.49 2.20 30.4% 

資訊性 69.57 1.57 24.5% 71.51 4.14 21.4% 69.54 2.02 25.8% 67.91 3.47 24.1% 

娛樂性 65.37 1.45 29.3% 67.75 4.36 25.6% 66.22 1.83 30.7% 61.89 3.04 29.2% 

            

3) 電視台             

香港電台 72.72 1.21 35.3% 73.42 3.39 32.0% 73.21 1.35 37.4% 70.62 3.54 33.9% 

無綫電視 69.34 0.75 53.1% 72.74 2.18 45.6% 69.70 0.97 55.6% 66.79 1.31 53.8% 

有線電視 67.97 2.25 7.8% 68.13 7.03 5.1% 68.28 3.11 7.7% 66.81 3.99 9.7% 

亞洲電視 67.77 1.49 17.6% 69.24 3.61 17.2% 67.64 2.00 18.2% 66.69 2.91 17.0% 
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表七 ：按被訪者職業   

 職業 

 整體 專業及 
半專業人員 

文職及服務 
行業人員 勞動工人 學生 家庭主婦 其他 

        

 欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

欣
賞
指
數 

標
準
誤
差 

認
知
率 

1) 整體評分 69.06 1.48 27.5% 66.54 3.14 29.9% 69.11 2.88 28.1% 66.57 3.97 25.4% 70.56 3.91 27.6% 71.05 3.55 28.7% 69.52 3.33 24.8% 

                      

2) 節目類型                      

時事及公共事務 72.39 1.44 28.7% 71.63 2.64 32.8% 71.85 2.81 28.4% 62.75 2.80 26.0% 73.16 4.15 25.6% 74.51 3.27 28.9% 73.54 2.51 28.2% 

資訊性 69.57 1.57 24.5% 67.91 3.38 25.6% 70.20 2.86 25.4% 62.19 4.52 23.0% 71.00 4.02 25.0% 70.95 3.64 26.0% 68.54 4.54 21.3% 

娛樂性 65.37 1.45 29.3% 60.35 3.41 30.9% 65.45 2.97 30.2% 64.48 4.02 26.9% 67.63 3.56 31.9% 67.78 3.73 30.9% 66.51 3.03 24.6% 

                     

3) 電視台                      

香港電台 72.72 1.21 35.3% 72.32 2.39 34.6% 72.80 2.10 34.9% 70.18 4.50 34.8% 74.89 1.73 38.6% 74.91 2.56 37.1% 69.94 4.85 32.6% 

無綫電視 69.34 0.75 53.1% 66.13 1.63 56.4% 68.60 1.51 56.1% 68.12 2.73 48.6% 70.98 1.75 58.5% 72.04 1.76 55.3% 70.32 2.14 42.8% 

有線電視 67.97 2.25 7.8% 64.64 4.66 11.2% 68.95 4.18 7.8% 53.04 3.62 5.1% 71.40 5.34 6.2% 69.43 5.74 7.2% 69.15 3.89 7.3% 

亞洲電視 67.77 1.49 17.6% 65.95 3.37 19.1% 67.42 3.30 16.4% 67.26 4.91 18.5% 65.57 6.18 10.6% 69.47 3.27 19.6% 68.71 3.03 21.8% 
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(三) 時間序列分析  

注意事項：由於各項全年平均數字是以節目為單位按年平均計算，而每個節目在季度調查出現的次數不同，因此，各項全年平均數字並不

能由各個季度平均數字簡單推算。 
 

表八 ： 自1998年起時間序列分析 – 綜合數表（共三頁） 

調查季度 1998全年 1999全年 2000全年 2001全年 2002全年 2003年全年 

樣本總數 6,231 9,334 9,148 8,865 8,989 8,465 
整體回應比率 50.2% 58.2% 63.9% 75.0% 70.1% 68.4% 

       

 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 

1) 整體評分 70.6 35.7% 69.4 32.4% 70.1 27.4% 70.33 27.3% 70.09 25.8% 71.07 28.2% 

       
2) 節目類型       
時事及公共事務 72.4 36.9% 72.3 33.2% 72.2 26.5% 72.64 29.3% 72.39 30.3% 73.74 31.7% 
資訊性 71.8 30.2% 70.5 26.0% 71.5 21.6% 72.30 20.3% 71.33 20.0% 71.85 21.6% 
娛樂性 69.3 38.9% 67.7 36.4% 67.8 32.3% 67.99 32.5% 68.77 28.2% 69.71 33.0% 

       
3) 電視台       
香港電台 72.7 31.0% 73.1 31.0% 73.6 28.6% 73.75 24.2% 73.06 25.3% 73.88 27.8% 
無綫電視 70.3 43.3% 68.7 44.2% 70.8 43.8% 70.67 44.7% 70.05 42.7% 70.17 40.4% 
有線電視 - - 66.8 5.8% 67.3 5.2% 67.52 5.3% 67.75 4.9% 69.32 6.4% 
亞洲電視 69.0 24.3% 68.7 29.5% 68.3 22.2% 68.43 21.7% 68.85 20.5% 71.20 22.7% 
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表八 ： 自1998年起時間序列分析 – 綜合數表（續上頁） 

調查季度 2004年全年 2005年全年 2006年全年 2007年 
第一季 

2007年 
第二季 

2007年 
第三季 

樣本總數 8,443 8,392 8,418 2,141 2,168 2,191 
整體回應比率 67.2% 64.2% 61.9% 68.1% 65.8% 66.0% 
       

 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 

1) 整體評分 69.95 26.1% 69.57 28.5% 68.98 28.1 % 69.65 28.3% 69.37 27.2% 69.65 26.7% 
       
2) 節目類型       

時事及公共事務 73.10 29.8% 72.18 24.1% 71.83 25.3% 71.10 28.7% 71.88 27.2% 73.13 28.4% 

資訊性 71.54 19.3% 70.83 18.3% 70.39 19.8% 70.25 22.2% 69.21 19.5% 69.76 17.7% 

娛樂性 68.18 29.4% 67.54 38.6% 67.25 33.2% 68.12 33.0% 67.11 35.1% 67.65 31.4% 

       

3) 電視台       

香港電台 72.76 24.0% 72.44 22.8% 72.10 27.7% 72.69 33.5% 71.65 31.9% 72.36 27.3% 

無綫電視 68.66 38.0% 68.14 47.1% 68.36 45.5% 69.07 44.8% 68.96 50.2% 68.78 49.8% 

有線電視 69.39 7.1% 69.99 6.3% 68.67 6.3% 69.74 8.5% 69.89 7.3% 70.10 7.0% 

亞洲電視 69.67 22.8% 68.43 22.7% 67.56 17.5% 68.23 20.5% 67.32 23.1% 68.49 20.7% 
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表八 ： 自1998年起時間序列分析 – 綜合數表（續上頁） 

調查季度 2007年 
第四季 

2008年 
第一季 

2008年 
第二季 

2008年 
第三季 

2008年第四季 
及最新變化 

樣本總數 2,135 2,161 2,100 2,110 2,101 
整體回應比率 69.1% 69.4% 65.4% 68.4% 69.3% 
      

 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 認知率 欣賞指數 變化 認知率 變化 

1) 整體評分 69.96 27.4% 70.40 27.7% 70.25 29.3% 68.59 27.8% 69.06 +0.47 27.5% -0.3% 
 

2) 節目類型      

時事及公共事務 72.93 25.3% 72.71 29.7% 73.05 32.4% 71.76 32.4% 72.39 +0.63 28.7% -3.7% 

資訊性 71.53 24.9% 70.86 24.7% 70.46 20.1% 70.45 19.3% 69.57 -0.88 24.5% +5.2% 
娛樂性 67.00 30.3% 68.47 28.6% 68.30 33.8% 65.32 30.4% 65.37 +0.05 29.3% -1.1% 
      
3) 電視台      

香港電台 74.76 39.1% 72.88 37.2% 72.16 32.7% 70.57 33.1% 72.72 +2.15 35.3% +2.2% 

無綫電視 69.66 50.3% 69.93 48.8% 69.50 54.1% 67.48 50.9% 69.34 +1.86 53.1% +2.2% 

有線電視 70.16 7.7% 70.13 7.7% 69.85 8.1% 68.81 8.3% 67.97 -0.84 7.8% -0.5% 

亞洲電視 67.67 19.6% 69.72 20.6% 70.37 22.9% 68.46 20.6% 67.77 -0.69 17.6% -3.0% 
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圖一：時序分析 - 總平均欣賞指數及認知率 
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圖二：時序分析 – 各節目類型平均欣賞指數 
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圖三：時序分析 – 各電視台平均欣賞指數 
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